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W bieżącym tygodniu Komisja złożyła formalną propozycję pakietu środków pomocowych 
na rzecz sektora mleczarskiego, ulegając naciskom państw członkowskich i 
eurodeputowanych na zwiększenie wsparcia dla tego sektora zmagającego się z trudnościami. 
 
Komisja odmówiła zmiany obecnego poziomu cen interwencyjnych i refundacji eksportowych, 
lecz zgodziła się na modyfikację przepisów w celu udzielenia rolnikom grantów w ramach pomocy 
publicznej w wysokości do 15 000 EUR. Zobowiązała się  również do udoskonalenia zasad 
zarządzania kwotami (limitami) mlecznymi, by umożliwić państwom członkowskim wycofywanie 
kwot z rynku.  
Mając na uwadze zapobieganie przyszłym kryzysom w mleczarstwie, Komisja doprowadzi także 
do objęcia tego sektora przepisami artykułu 168, umożliwiającymi przedsięwzięcie szybkich 
środków tymczasowych – bez konsultacji z państwami członkowskimi – w odpowiedzi na 
zakłócenia rynkowe. Brukselę krytykowano za powolną reakcję na obecny kryzys.  
Komisarz ds. rolnictwa Mariann Fischer Boel przemawiając podczas sesji plenarnej Parlamentu 
Europejskiego w czwartek w Strasburgu, oświadczyła – „Nie wszyscy zgadzają się z 
preferowanymi przeze mnie rozwiązaniami, ale ja jestem głęboko przekonana, że są to 
rozwiązania, które działają, które będą działać i których jesteśmy w stanie bronić z punktu 
widzenia politycznego.” 
Pakiet z bieżącego tygodnia został zaproponowany po intensywnych negocjacjach prowadzonych z 
Francją i Niemcami w kuluarach nieformalnego posiedzenia Rady ds. Rolnictwa w Szwecji oraz po 
ukazaniu się „wspólnej deklaracji” 18. państw członkowskich nawołującej do nowego wsparcia na 
rzecz sektora mleczarskiego. 
Nowe rozwiązania polityczne przewidują działania dodatkowe do wprowadzonych w bieżącym 
roku środków rynkowych o wartości 600 mln EUR. Obejmują one przedłużenie skupu 
interwencyjnego powyżej określonych prawem limitów oraz stosowanie refundacji eksportowych 
w  ciągu 2009 roku. Nowy pakiet nie zawiera zobowiązania do podniesienia poziomu 
bezpośredniego wsparcia rynkowego, pomimo żądań wzmocnienia środków zgłoszonych przez 18. 
państw członkowskich.   
Reakcja Fischer Boel pokazuje niechęć do zmiany porozumienia osiągniętego w ramach przeglądu 
Health Check przewidującego wycofywanie kwot (limitów) mlecznych. Wybrano rozwiązanie 
techniczne pozwalające państwom członkowskim na tymczasowe dostosowanie ich poziomów 
dostaw.  
Ponadto plany wprowadzenia pomocy publicznej przerzuciły zdecydowanie piłeczkę – politycznie 
i finansowo – na boisko państw członkowskich, które nie będą mogły obecnie tak mocno obwiniać 
Brukseli za ograniczanie pomocy dla tego sektora. Niemniej jednak pakiet przyczyni się do 
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wzmocnienia obaw o „renacjonalizację” WPR wśród krajów niechętnych temu działaniu lub nie 
będących w stanie go sfinansować. 
Odpowiadając na pytania członków Parlamentu Europejskiego podczas przesłuchania w 
Strasburgu, Fischer Boel odrzuciła oskarżanie Brukseli o leseferyzm i przypomniała rozwiązania 
wprowadzone przez Komisję dla państw członkowskich. Poinformowała, że możliwość wykupu 
kwoty jest jedną z licznych szans państw członkowskich na szczególne traktowanie sektora 
mleczarskiego przy zastosowaniu środków uzyskanych w wyniku przeglądu Health Check. 
Pozwalają one na stosowanie szczególnych preferencji dla użytków zielonych oraz ułatwiają 
udzielanie pomocy na rzecz modernizacji mleczarń dzięki uzyskanym w drodze nowej modulacji 
środkom finansowym na rozwój obszarów wiejskich. 
 
Zmiana zasad udzielania pomocy publicznej  
Komisja Europejska dostosuje w nadchodzących tygodniach zasady pomocy publicznej, by 
umożliwić rolnictwu – tak jak innym sektorom – zwolnienie ze zwyczajowych ograniczeń 
krajowych pakietów finansowania. Dokument Komisji opublikowany w lipcu bieżącego roku 
ustanowił możliwość wprowadzenia tymczasowego pułapu w wysokości 15 000 EUR na rolnika 
(podwyższenie z obecnego limitu 7 500 EUR), który ma być wypłacany do końca 2010 r. 
Początkowo pomysł ten cieszył się popularnością wśród państw członkowskich. Został jednak 
usunięty z najnowszej deklaracji w sprawie sektora mleczarskiego, podpisanej przez 18. państw 
członkowskich, ze względu na obawy Hiszpanii i Portugalii, że tego typu działanie  prowadzi do 
„renacjonalizacji WPR”. Niemniej jednak Komisja nie potrzebuje zgody Rady Europejskiej na 
wprowadzenie tego środka, dzięki któremu – jak Bruksela ma nadzieję – pojawi się zastrzyk nowej 
płynności w mleczarstwie lub innych sektorach rolnych zmagających się z trudnościami. 
 
Zmiana zasad dotyczących karnej opłaty wyrównawczej (superlevy) 
Środek nie uwzględniony w dokumencie lipcowym, lecz wprowadzony w tym tygodniu 
prawdopodobnie w wyniku silnego niemieckiego lobbingu. Jest to nowa możliwość dla państw 
członkowskich zaostrzenia przepisów dotyczących wykupu kwot od producentów zmagających się 
z trudnościami, w sposób, który faktycznie doprowadzi do jednostronnej redukcji kwoty tego 
państwa członkowskiego. 
Obecnie państwa członkowskie mogą „kupować” kwotę od rolników i umieszczać ją w rezerwie 
krajowej. Pomimo że rezerwa krajowa pozostaje nieaktywna, jest zaliczana do całkowitej kwoty 
państwa członkowskiego. Jeżeli poszczególni producenci przekroczą swoją kwotę, lecz ich 
państwo członkowskie nie przekroczy swej całkowitej kwoty z uwzględnieniem rezerwy – karna 
opłata wyrównawcza nie jest należna.  
Jednak obecnie proponowana zmiana zasad oznaczałaby – według słów Komisji – że „wykupiona 
kwota, utrzymywana w rezerwie krajowej, nie powinna być już zaliczana do całkowitej kwoty 
krajowej, gdy nadchodzi czas podjęcia decyzji, czy należy zapłacić karną opłatę wyrównawczą czy 
też nie”. Oznacza to, że jeżeli na przykład 1% kwoty danego kraju zostanie wycofane do rezerwy 
krajowej w ramach programu wykupu kwoty, to krajowy poziom produkcji, od którego należna 
byłaby karna opłata wyrównawcza, byłby o 1% niższy niż gdyby tego nie wprowadzono. Byłby to 
środek zniechęcający rolników do zwiększenia produkcji. 
 
Dodatkowe fundusze na restrukturyzację 
Wyjaśniono, że jeżeli w takich przypadkach karna opłata wyrównawcza będzie pobierana od 
rolników, to kwota [pieniędzy] odpowiadająca wykupionej kwocie mlecznej może zostać 
wykorzystana na sfinansowanie restrukturyzacji. Fischer Boel zapewniła eurodeputowanych, że – 
przynajmniej obecnie – nowy system nie będzie karać rolników, którzy przekroczą indywidualne 
kwoty, gdy (skorygowane) cele krajowe nie zostaną przekroczone.  
Zgłaszano różne propozycje usprawnienia systemu karnych opłat wyrównawczych od czasu 
złożenia dokumentu przez Komisję w lipcu, lecz wydaje się, że system opierający się na wykupie 
kwoty cieszy się największym poparciem państw członkowskich. Urzędnicy Komisji Europejskie 
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potwierdzili, że to dostosowanie zasad dotyczących karnej opłaty wyrównawczej jest 
nieobowiązkowe dla państw członkowskich. 
 
Rozwiązania po stronie podażowej 
Komisja jest nadal zasadniczo przeciwna działaniom na rzecz manipulowania podażą poprzez 
dostosowywanie kwot, preferując środki mające na celu przeciwdziałanie malejącemu popytowi na 
produkty mleczarskie. Fischer Boel omawiając – w kuluarach posiedzenia nieformalnej Rady ds. 
Rolnictwa – możliwość zastosowania systemu wykupu, miała wątpliwości, czy rzeczywiście taki 
program byłby pomocny, zważywszy że produkcja większości państw członkowskich już jest 
znacznie poniżej kwoty. Niemniej jednak propozycja ta pozwala na wprowadzenie bodźców do 
zmniejszenia podaży przy jednoczesnym utrzymaniu decyzji przeglądu Health Check o corocznym 
zwiększaniu kwoty do końca roku 2015. 
 
Program szklanka mleka dla dzieci w szkole 
Decyzja podjęta w tym tygodniu przez Komitet Zarządzający zakłada również rozszerzenie 
unijnego „Programu szklanka mleka dla dzieci w szkole” – działanie, które uzupełnia pakiet 
mleczarski poprzez zwiększenie rynków zbytu na artykuły mleczarskie. Na prośbę kilku państw 
członkowskich lista kwalifikujących się produktów została zmieniona pod kątem zwiększenia do 
7% dozwolonej zawartości cukru w produktach oferowanych w szkołach oraz obniżenia 
minimalnej zawartości mleka do 75%. Dzięki temu w programie tym znajdzie się większy 
asortyment artykułów mleczarskich. Niektóre państwa członkowskie głosowały przeciw temu lub 
wstrzymały się od głosu po wcześniejszej, przegranej kampanii na rzecz 9% zawartości cukru w 
produktach mlecznych. Komisja ostrzegła bowiem, że w wyniku chęci pozbycia się większej ilości 
produktów mleczarskich [z większą zawartością cukru] mogłoby pojawić się zagrożenie dla 
zdrowia i osiągnięcia celów zdrowotnych programu.  
 
Nowe „nadzwyczajne uprawnienia” 
Inna kluczowa propozycja nowego pakietu zakładała zgodę Komisji na objęcie sektora 
mleczarskiego środkami stosowanymi jednostronnie przez Komisję w czasie występowania 
zakłóceń na rynku. Zasady obowiązujące w sytuacjach nadzwyczajnych pozwalałyby na 
natychmiastową decyzję co do takich środków, jak np. przedłużony skup interwencyjny.  
Komisja nadal oczekuje, że Rada Europejska zatwierdzi wydłużony okres skupu w bieżącym roku, 
pomimo że obecnie nie ustaje w wysiłkach na rzecz skupu interwencyjnego na podstawie różnych 
aktów prawnych. Francuski minister rolnictwa Bruno LeMaire powiedział reporterom w czasie 
nieformalnego posiedzenia Rady, że priorytetem jest zapewnienie dostępności środków rynkowych 
„w ciągu całego roku”. 
 
Sektor sprzedaży detalicznej zaatakowany 
Komisja w ramach pakietu zaproponowała również utworzenie grupy roboczej składającej się z 
ekspertów z Komisji Europejskiej i państw członkowskich, której zadaniem byłaby stała analiza 
sektora mleczarskiego. Grupa ta „zbadałaby” możliwość ustanowienia ram prawnych dla 
zawierania wzajemnych zobowiązań pomiędzy rolnikami prowadzącymi gospodarstwa mleczarskie 
a partnerami z branży przemysłu mleczarskiego. Pomysł ten jest mocno forsowany przez 
Francuzów.  
Z uwagą potraktowane zostaną również inne żądania zawarte w deklaracji w sprawie mleczarstwa, 
w tym uwzględniony zostanie europejski rynek transakcji terminowych w mleczarstwie w celu 
ułatwienia osiągnięcia przejrzystości cenowej. Fischer Boel zgadza się z państwami członkowskimi 
co do potrzeby bliższego monitorowania łańcucha dostaw produktów mleczarskich, aby 
wyeliminować przyczyny ogromnie różniących się cen konsumenta i producenta. Poinformowała 
eurodeputowanych, że niemieckie supermarkety wzbudziły niepokój, wykorzystując produkty 
mleczarskie jako tani „towar sprzedawany po promocyjnej cenie”, by skusić klientów. Obiecała 
również, że uwzględnione zostanie rosnące poparcie eurodeputowanych i państw członkowskich 
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dla znakowania pochodzenia mleka – pomysł, który można byłoby forsować, według Fischer Boel, 
w trakcie dyskusji w sprawie „polityki jakości”. 
 
Francusko-niemieckie żądania 
Poza możliwością wykupu kwoty Komisja raczej unikała spełnienia większości żądań państw 
członkowskich.  
We francusko-niemieckiej deklaracji rozprowadzanej wśród urzędników wyższego szczebla w 
czasie nieformalnego posiedzenia Rady ds. Rolnictwa na początku bieżącego tygodnia powtórzono 
nawoływania do przedsięwzięcia wzmocnionych środków oraz wielu działań długoterminowych 
(patrz powyżej). Jednakże brytyjski urzędnik powiedział, że jeśli chodzi o francusko-niemieckie 
propozycje, to „nie mają one budżetu bądź większości kwalifikowanej” wśród ministrów w Radzie, 
pomimo szerokiego poparcia. Przyszłość pokaże, czy francusko-niemiecki blok ustąpi ze swoimi 
żądaniami, w obliczu  znaczących możliwości wsparcia w ramach obecnego pakietu Komisji, 
chociaż w innej formie niż domagały się początkowo Francja i Niemcy.  
Niemiej jednak słabnie kampania na rzecz radykalnego zwrotu w polityce ostatecznego 
wycofywania kwot mlecznych – element ten nie znalazł się wśród żądań zawartych w nowej 
deklaracji. W kuluarach Rady Rolnej Fischer Boel poinformowała reporterów, że dwa znaczące w 
produkcji mleczarskiej niemieckie landy są przeciwne zamrożeniu kwoty, pomimo że federalna 
minister rolnictwa Niemiec Ilse Aigner udzieliła poparcia dla radykalnego rozwiązania sprawy 
kwot. 
Komisarz oznajmiła, że wszystkie pomysły rozważane na obecnym etapie muszą respektować 
pakiet Health Check oraz obowiązujące pułapy budżetowe – komentarz, który wykluczył zarówno 
żądania kwot, jak i otwarte zobowiązania do wsparcia rynkowego. 
 
Lepsze perspektywy rynkowe 
Fischer Boel podkreśliła również, że w najbliższym czasie uruchomione zostaną nowe środki 
finansowe, które można będzie przekazywać rolnikom prowadzącym produkcję mleczarską. Stanie 
się tak po wprowadzeniu dodatkowej modulacji pakietu Health Check oraz finansowania w ramach 
planu naprawy gospodarczej.  
W związku z tym co roku, począwszy od stycznia 2010 r., około 4,2 mld dodatkowych środków 
finansowych będzie udostępnianych w dziale budżetu „nowe wyzwania”. Będzie on obejmować 
środki na rzecz sektora mleczarskiego, a także zmiany klimatyczne, gospodarkę wodną i inne 
aspekty. „Musimy zacząć rozmawiać o tym co się będzie dziać, gdy nie będzie kwot” – dodała 
komisarz, sugerując, że wkrótce należy przeprowadzić dyskusje w celu zadecydowania, czy obecne 
mechanizmy wsparcia rynkowego będą istotne dla sektora mleczarskiego bez kwot po 2015 r.  
Holenderska minister rolnictwa Gerda Verburg oświadczyła, że obecnie zaobserwowano wzrost 
cen na rynku produktów mlecznych, wskazując, iż nie ma potrzeby „większej interwencji” i 
ostrzegając przed „rozwiązywaniem krótkoterminowych problemów przy użyciu 
krótkoterminowych środków”. Verburg powiedziała, że rolnicy, którzy chcą obecnie redukcji 
kwoty, mogą za rok domagać się czegoś zupełnie innego. Wyjaśniła, że w związku z tym należy 
respektować decyzje ubiegłorocznego pakietu Health Check, przyznając jednocześnie, że jest to 
trudne przesłanie dla rolników w państwach członkowskich.  
Fischer Boel poinformowała w tym tygodniu reporterów, że pojawiają się nowe oznaki globalnego 
wzrostu cen, przytaczając informację o drugim z kolei wzroście ceny nowozelandzkiego mleka w 
proszku w ujęciu miesięcznym, co oznacza 50% wzrost w ciągu dwóch miesięcy. Przemawiając w 
Parlamencie Europejskim w bieżącym tygodniu, potwierdziła pozytywny trend - „Średnia cena 
mleka wzrosła o prawie 2% w sierpniu. W ciągu jednego miesiąca ceny masła wzrosły o 4% we 
Francji, 8% w Niemczech i znacznie bardziej w Zjednoczonym Królestwie”.  
Niemniej jednak odczuwający brak gotówki rolnicy produkujący mleko w Europie kontynuowali 
protesty przeciwko niskim cenom. W bieżącym tygodniu rolnicy belgijscy wylali blisko 3 mln 
litrów mleka na swoje pola, a inni rolnicy europejscy wspierają bojkot dostaw tego produktu.  
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(Źródło: Agra Europe Weekly z 18 września 2009 r. „Commission unleashes new dairy support 
package”) 
 

DEPUTOWANI DO PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO GROŻĄ SKORZYSTANIEM Z 
NOWYCH UPRAWNIEŃ WOBEC SEKTORA MLECZARSKIEGO 

 
Eurodeputowani odważnie zareagowali na pakiet mleczarski Komisji z bieżącego tygodnia 
(patrz poprzedni artykuł), nawołując do podejmowania kroków zaradczych oraz grożąc, że 
wkrótce skorzystają z należnych im praw do współdecydowania w celu przeforsowania 
dalszych działań.  
Licząc na pozytywne rozstrzygnięcie referendum w Irlandii, 2 października bieżącego roku, w 
sprawie Traktatu Lizbońskiego – przyznającego po raz pierwszy eurodeputowanym prawo do 
współdecydowania w kwestiach polityki rolnej – deputowani do PE przyjęli rezolucję w sprawie 
uwzględnienia w przyszłorocznym budżecie funduszu mleczarskiego o wartości 600 mln EUR.  
Zabierając głos po przemówieniu komisarz ds. rolnictwa Mariann Fischer Boel, wygłoszonym w 
trakcie sesji plenarnej w Strasburgu, przewodniczący Komisji Rolnej PE centrolewicowy włoski 
eurodeputowany Paolo de Castro oświadczył, że Komisja i Rada nie mogą już dłużej ignorować 
żądań Parlamentu. Mówił: „ przyjęte dotychczas środki nie są wystarczające, by pomóc rolnikom. 
Poprzez zatwierdzoną dzisiaj rezolucję nawołujemy do podjęcia większej liczby inicjatyw i mamy 
nadzieję, że (…) nasze propozycje zostaną należycie uwzględnione”. Przemawiając w trakcie 
konferencji prasowej przed wystąpieniem Komisarz Fischer Boel, włoski eurodeputowany 
wyjaśnił, że „kryzys pojawił się po stronie popytowej”, lecz dodał, że chętnie zaakceptuje działania 
wspierające „cykliczne ograniczanie produkcji mleczarskiej”.  
 
Oskarżenia o leseferyzm  
Eurodeputowani wypytywali Fischer Boel o działania przez nią proponowane, przy czym wielu z 
nich – w tym kontrowersyjny eurodeputowany z frakcji Zielonych José Bové – oskarżało Komisję 
o leseferyzm. Następnie Parlament przyjął rezolucję nawołującą do podjęcia „większej liczby 
działań w celu rozwiązywania średnio- i krótkoterminowych problemów”. Eurodeputowani 
opowiedzieli się za utworzeniem funduszu w wysokości 600 mln EUR w celu udzielenia pomocy 
organizacjom producentów, spółdzielniom oraz wsparcia na rzecz modernizacji gospodarstw 
rolnych. Jednocześnie nawoływali do przedsięwzięcia natychmiastowych środków na rzecz 
stymulowania popytu na produkty mleczarskie, wzorujących się na „Programie szklanka mleka w 
szkole”.  
 
Zróżnicowane reakcje na zaproponowany pakiet 
Pomimo nawoływań do dodatkowych działań, ugrupowania polityczne w Parlamencie przyjęły z 
zadowoleniem przynajmniej niektóre spośród natychmiastowych środków proponowanych przez 
Fischer Boel. Obejmowały one plany zezwolenia na dotacje wypłacane rolnikom w wysokości 
15 000 EUR w ramach pomocy publicznej oraz udoskonalenie zasad zarządzania kwotami, by 
umożliwić państwom członkowskim wycofywanie kwot z rynku.  
 
„Ten pakiet środków pomoże sektorowi przetrwać kryzys w perspektywie krótkoterminowej” – 
oznajmił eurodeputowany z Irlandii Północnej Jim Nicholson, który jest koordynatorem frakcji 
Europejskich Konserwatystów i Reformistów.  
Ugrupowanie Liberałów (ALDE) również wyraziło „szerokie poparcie” dla tych środków, lecz 
nawoływało do przyjęcia jasno sprecyzowanych zobowiązań do zmian długoterminowych. 
Brytyjski eurodeputowany George Lyon, koordynator ds. rolnictwa ugrupowania, zadał pytanie – 
Czy zobowiąże się ona [Komisarz] do działań, które wykorzenią nadużywanie przez supermarkety 
swojej pozycji monopolistycznej?   
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Największa frakcja, Europejska Partia Ludowa, wyraziła zadowolenie, iż Eurodeputowani 
uzgodnili rezolucję w sprawie dalszych działań, przy czym większość jej członków opowiedziała 
się za utworzeniem funduszu mleczarskiego. 
Niemniej jednak partia ta wyraziła pogląd, że dotychczasowe środki – w tym zaproponowane w 
bieżącym tygodniu – są niewystarczające, tym samym zgadzając się z postulatami państw 
członkowskich wzmocnienia wsparcia rynkowego. 
Tymczasem ugrupowanie Socjalistów, które naciskało na utworzenie nowego funduszu 
mleczarskiego, było rozczarowane zaproponowanymi środkami. Koordynator frakcji Portugalczyk 
Luis Capoulas Santos powiedział – „ogromnie żałujemy, że Komisja Europejska nie doceniła wagi 
tego kryzysu”. 
 
Ostrożna akceptacja ze strony związków rolniczych 
Europejskie konfederacje związków rolniczych Copa i Cogeca przyjęły z zadowoleniem zarówno 
pakiet mleczarski Komisji Europejskiej, jak i propozycje dalszych działań ze strony 
eurodeputowanych. Przemawiając po debacie w Strasburgu, przewodniczący Copa Padraig Walshe 
oświadczył, iż był szczególnie zadowolony z propozycji Komisji umożliwiającej przedsięwzięcie 
nadzwyczajnych środków na rzecz wsparcia mleczarstwa w przyszłości, chociaż ostrzegł, że 
„należy udostępnić dodatkowe fundusze, aby to zadziałało.” 
Przewodniczący Cogeca Gert Van Dijk dodał – „z zadowoleniem przyjmujemy postulaty 
Parlamentu Europejskiego utworzenia funduszu mleczarskiego o wartości 600 mln EUR w celu 
pomocy spółdzielniom i organizacjom producentów w modernizacji gospodarstw. Powinno to 
wzmocnić pozycję producentów artykułów mleczarskich w łańcuchu żywnościowym, która jest 
nadal osłabiana, z korzyścią dla podmiotów sprzedaży detalicznej”.  
 
Eurodeputowani popierają interwencję  
W odrębnym głosowaniu w Strasburgu w tym tygodniu eurodeputowani udzielili większościowego 
poparcia planom Komisji Europejskiej mającym na celu przedłużenie interwencji w przypadku 
masła i mleka w proszku powyżej zwyczajowych limitów, aż do początku przyszłorocznego okresu 
skupu.  
Po wprowadzeniu nowelizacji przez Komisję Rolną, w PE wcześniej, we wrześniu bieżącego roku 
odbyło się głosowanie plenarne – nadal mające jedynie moc opinii konsultacyjnej wobec braku 
procesu współdecydowania – w wyniku którego domagano się wprowadzenia dopłat do 
prywatnego przechowalnictwa serów. 447. eurodeputowanych opowiedziało się za projektem tego 
aktu prawnego, 70. było przeciw a 16. wstrzymało się od głosu.  
 
(Źródło: Agra Europe Weekly z 18 września 2009 r. „MEPs threaten to wield new power on 
dairy”) 
 


